performativo, di cui al decreto del Ministro dell’istruzione 31 gennaio 2022, 

n. 16, nel primo ciclo di istruzione, e di reti di scuole impegnate nella 

realizzazione dei «temi della creatività» nel secondo ciclo di istruzione.; 

RITENUTO opportuno ripartire secondo criteri equitativi il finanziamento pari a € 

1.200.000,00 (euro unmilioneduecentomila/00), tra la scuola dell’infanzia, il 

primo e il secondo ciclo di istruzione, previsto dal paragrafo 6, punti 4.1 e 

5.1 dell’allegato A del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 

ottobre 2024, a valere sul fondo denominato “Fondo per la promozione della

[...]

di cui all’articolo 11 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 60, dovranno attenersi nell'inviare 

la propria candidatura. 

2. Ai sensi del paragrafo 6, punti 4.1 e 5.1 del Piano delle arti, il presente provvedimento ripartisce 

lo stanziamento di € 1.200.000,00 (euro unmilioneduecentomila/00) a livello regionale, in 

proporzione alla rispettiva popolazione studentesca, sulla base dei dati presenti nei sistemi 

informativi di questo Ministero, secondo la tabella allegata (Allegato A). 

3. Ai sensi del paragrafo 6, punti 4.1 e 5.1, del Piano delle arti, sono distribuite le risorse afferenti

[...]

Lo stanziamento di € 1.200.000,00 disponibile per gli esercizi finanziari 2024 e 2025 è così 

suddiviso:  

-  per i progetti presentati dalle scuole dell’infanzia e del primo ciclo, singolarmente o da reti 

di scuole o da poli a orientamento artistico e performativo, è prevista la somma di € 

360.000,00 (euro trecentosessantamila/00);  

- per progetti presentati singolarmente o da reti di scuole del secondo ciclo è prevista la somma 

di € 840.000,00 (euro ottocentoquarantamila/00).  

3. Al fine di consentire una più equilibrata ripartizione delle risorse e il conseguente finanziamento 

di più misure e azioni nei diversi contesti territoriali, a ciascuna regione, come indicato nella 

tabella (Allegato A), è attribuita una quota fissa di € 3.000,00 (euro tremila/00) e una quota